事 務 連 絡

平成 30年９月 25日

各区市町村保健衛生主管課長 殿

東京都福祉保健局保健政策部健康推進課長

胃がん検診に係る対象人口率の変更について

平素より東京都の保健衛生行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

標記の件について、下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 変更内容

  胃がん検診における対象人口率（詳細は下図のとおり）

 変更前 変更後

東京都 ５７．５％ ５７．９％

区部 ５８．２％ ５８．７％

市町村部（島しょ部除く） ５６．２％ ５６．４％

２ 変更理由

  平成 28年２月４日付「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針」の一部

改正により、胃がん検診における対象年齢が 40 歳以上から 50 歳以上に変更となったこ

とに伴い、対象人口率の算出に当たっての基礎数値が変わったため

３ 適用年度

  平成 28年度胃がん検診実施分より適用

担当

東京都福祉保健局保健政策部健康推進課

成人保健担当 中島、渡邉、利根川、赤堀

電話：０３－５３２０－４３６３